
 

 

SOMMAIRE DU BUDGET 2019 
 

Le lundi 10 décembre 2018 le Conseil municipal présentait le budget pour l’exercice financier 

2019. Voici le sommaire de ce budget : 

 

REVENUS ET DÉPENSES 

 

Revenus 
 

Revenus de la taxe foncière     2 428 746 $ 

Compensation tenant lieu de taxe          23 735 $ 

Revenus de taxes de services        583 447 $ 

Taxe de secteur              11 445 $ 

Autres revenus          143 250 $ 

Transfert – réseau routier        107 912 $ 

Matières résiduelles           52 000 $ 

Contrat MTQ            16 900 $ 

Revenus éoliens           50 000 $ 

Remboursement de subvention        151 266 $ 

Affectation du surplus           77 000 $ 

======== 

Total des revenus      3 645 701 $ 
  

Dépenses 
 

Administration générale       572 689 $ 

Sécurité publique        655 826 $ 

Transport         935 659 $ 

Hygiène du milieu        526 098 $ 

Urbanisme et mise en valeur du territoire     194 622 $ 

Loisirs et culture        391 152 $ 

Service de la dette        369 655 $ 

========= 

Total des dépenses      3 645 701 $ 

 
 

Comparatif des années 2017 2018 2019 

 

Taxe foncière 

Service de la dette 

Aqueduc et égout 

Matières résiduelles 

Chalet 

Boues de fosses septiques 

Ramonage des cheminées 

 

 

.91 $ 

.035 $ 

285 $ 

170 $ 

115 $ 

110 $/65 $ 

33 $ 

 

.927 $ 

.035 $ 

285 $ 

175 $ 

120 $ 

105/60 $ 

33 $ 

 

.922 $ 

.06 $ 

285 $ 

175 $ 

120 $ 

108/63 $ 

33 $ 

 

Dépôt du rôle : 2019-2020-2021 

ANNÉE 1 = 2019 

Proportion médiane : 100 % 

Facteur comparatif : 1.00 


